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HAMSHIRALIK ISHIDA STATISTIK TADQIQOTLARNI TASHKIL ETISH 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada hamshiralik ishida statistik tadqiqotlarni tashkil 

etish atroflicha tahlil qilingan. 

Kalit so’zlar: sanitariya, dialektika, materialistik    

 

  Aholi salomatligini saqlash va uni mustahkamlash maqsadida o’tqaziladigan 

sanitariya statistik tadqiqotlarni o‘tkazishda nafaqat shifokor-tadqiqotchi, balki 

hamshira ham qatnashadi. Hamshira ham tibbiy statistikaning nazariy asoslari bo‘lgan 

materialistik dialektika, siyosiy iqtisod va o‘tkazilayotgan tadqiqot sohasidagi tibbiyot 

fanlari haqida yetarli ma’lumotga ega bo‘lishi kerak. Bundan tashqari statistik 

tadqiqotlarning umumiy nazariyasi, statistik kuzatishlarni tashkil etish, olingan 

materiallarni rasmiylashtirish va ularni jamlash, hisoblash qoidalari va statistik tahlil 

usullari haqida bilimga ega bo‘lishi kerak. Hamshira o‘z amaliy ish faoliyatida, ilmiy 

asoslangan tanlov va hisoblash usuli bo‘lgan matematik – statistik usullardan 

foydalanish, ijtimoiy-gigienik tadqiqotlarni o‘tkazishda qatnashish va aholi 

salomatligini o‘zgarishi qonuniyatlarini o‘rganish, ularga tashqi muhit ta’sirini 

aniqlash va o‘tkazilgan tadqiqotlar yordamida aholi yoki uning ayrim guruhlari 

salomatligini yanada yahshilash borasidagi choratadbirlarini o‘tkazish kabilardan 

foydalanadi. Statistika - bu jamiyat fanlaridan biri bo‘lib, u jamiyat orasida 

uchraydigan hodisalarning miqdor o‘zgarishlarini, sifat o‘zgarishlari bilan bog‘lab 

o‘rganadigan fandir. Statistika fani jamiyat hayotining qaysi sohasiga tegishli 

hodisalarni o‘rganishiga qarab, u shu sohaning nomi bilan ataladi: sanoat, qishloq 

xo‘jaligi, qurilish, savdo, kommunal xo‘jalik, sud statistikasi va hokazolar.  
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Jamiyat fanlaridan tashqari statistik uslublar biologiya, kimyo, fizika fanlarida 

ham qo‘llaniladi va ular biologik, kimyo, fizik statistikasi nomlari bilan yuritiladi. 

Tibbiyot, gigiena, sog‘liqni saqlash bilan bog‘liq masalalarni o‘rganadigan statistika 

tibbiyot yoki sanitariya statistikasi deb ataladi. Tibbiyot statistikasi jamoat sog‘lig‘ini 

saqlash fanining asosiy bir bo‘lagi hisoblanadi va u o‘z navbatida ikki qismga 

bo‘linadi: aholi salomatligi statistikasi va sog‘liqni saqlash statistikasi. Aholi 

salomatligini saqlash va uni mustahkamlash kabi masalalarni hal etish uchun aholi 

salomatligiga ta’sir etuvchi asosiy omillarni aniqlovchi va ularning konuniyatlarini 

ochib beruvchi, ijtimoiy-gigienik tadqiqotlarda keng qo‘llaniluvchi statistik uslublarga 

murojaat etiladi. Statistik usul aholi salomatligini va undagi o‘zgarishlarni, tibbiyot 

muassasalarini faoliyatini va uning samarasini ob’ektiv baholash imkonini beradi. 

Klinik, eksperimental ilmiy tadqiqotlarda sanitariya statistikasi o‘rganilayotgan 

hodisalarning mohiyatini, ichki qonunniyatlarini ochib beradi. Statistik usulning eng 

muhim bosqichlaridan biri olingan ma’lumotlarni yig‘ish, tahlil etish va baholashdan 

iboratdir. Statistik usul ko‘prok matematik statistikaga suyangan holda tadqiqot 

natijalarini hisoblaydi va tahlil etadi. Ularga nisbiy qiymatlar, o‘rtacha qiymatlar, 

standartlash usuli, korrelyasion tahlil, dispersion tahlil kabi baholash mezonlari va 

boshqalar kiradi. Statistik tadqiqotlar aholi orasidagi tug‘ilish, o‘lim, kasallanishlarni, 

ularning kattaliklarini va qonuniyatlarini ochib berish uchun qisqa umumiy dastur 

orqali, ularga ta’sir etuvchi ijtimoiy - gigienik, tibbiy - biologik omillar va tibbiy 

yordamning tashkil etilganligini keng va chuqur dastur orqali olib borilishi va 

o‘tkazilishi mumkin. Har qanday tashkil etilgan statistiktadqiqotlar bir turdagi 

sxemaga asoslangan va bir xil statistik bosqichlardan iborat. Sanitariya - statistik 

tadqiqotlar birma - bir davom etuvchi 4 bosqichdan iborat: 1 - bosqich - tadqiqot 

rejasini va dasturini tuzish. 2 - bosqich - statistikma’lumot yig‘ishva kuzatish. 3 - 

bosqich - olingan statistik ma’lumotlarni guruhlash, jamlash va hisoblash. 4 - bosqich 

- statistiktahlil, xulosalar chiqarish va ularni amaliyotga tadbiq etish.  

Birinchi bosqich - asosiy tayergarlik bosqichi hisoblanadi, chunki tadqiqotlarni 

natijasi oldindan to‘g‘ri tuzilgan aniq reja va dastur asosida olib borilishiga bog‘liq. 
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Ikkinchi bosqich – bunda statistik kuzatishlar yoki statistik ma’lumot yig‘ish amalga 

oshiriladi. Bu bosqich tibbiyot muassasalaridagi ma’lum qayd etuvchi hujjatlarni 

hamshira tomonidan to‘ldirish orqali amalga oshiriladi. Uchinchi bosqich – yig‘ilgan 

statistik ma’lumotlarni guruhlarga ajratish, jadvallarga o‘tkazish, ularni jamlash va 

mutloq qiymatlardan nisbiy qiymatlar keltirib chiqarishdan iborat. To‘rtinchi bosqich 

– olingan kattaliklarni taqqoslash, solishtirish, ularga baho berish va amaliyotga tadbiq 

qilishdan iborat. Bu bosqichda o‘rganilayotgan hodisaga omillarning ta’sirini o‘rganish 

va ularni qonuniyatlarini aniqlash uchun har - xil matematik usullar (korrelyatsiya, 

standartizatsiya, olingan ma’lumotlar aniqligini baholash) qo‘llaniladi. Umuman 

statistik tadqiqot olingan natijalarni tahlil qilish, o‘tkazilgan tadqiqot xulosalarini 

amaliyotga tadbiq qilish bilan yakunlanadi. Birinchi bosqich - tadqiqot rejasini va 

dasturini tuzish. Bu bosqich tadqiqotni olib borish uchun tayergarlik bosqichi 

hisoblanib u kuzatuv dasturini, rejasini, kuzatuvdan olingan ma`lumotlarni qayd 

etuvchi hujjatni tuzishni o`z ichiga oladi va kuzatuvning turi, tadqiqot usuli, kerakli 

kuzatuvlar sonini aniqlaydi. Kuzatuv dasturini tuzishda, birinchi navbatda kuzatuv 

maqsadi va shu maqsadga erishish uchun bajarilishi lozim bo`lgan vazifalar belgilab 

olinadi. Masalan: Maqsad – “aholi orasidagi kasallanishlarni o`rganish” deb 

yoritilganda u mavhum bo`lib qoladi. Buning uchun esa qaysi tur kasalliklari, aholining 

qaysi guruhida o`rganilishi va oxirgi bosqichda olinadigan natijalarga qarab 

amaliyotga tavsiyalar berilishi qisqa, aniq va ravshan qilib yoritilgan bo`lishi shart. 

Ko`zda tutilgan maqsad - mavzu faqat tadqiqotchigagina tushunarli bo`lib qolmasdan, 

balki u boshqa mutaxassis va lavozimda ishlaydigan shaxslarga ham tushunarli bo`lishi 

kerak. Masalan: Tumandagi bir yoshli bolalar o`limining asosiy sabablari va uni 

kamaytirish yo`llari.   

Odatda har qanday maqsadga to`la erishish uchun sanitariya - statistik va 

ijtimoiy - gigienik tadqiqotlarda quyidagi vazifalar o`z aksini topgan bo`lishi kerak:  

1.O`rganilaetgan statistik majmuada, olingan kuzatuv birligini tarqalganligi, 

uning natijalari.  
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2.Olingan voqea yoki hodisaning ma`lum mintaqalar va davr orasida 

o`zgarishlari.  

3.Voqea yoki hodisaga umumlashtirilgan tavsil berish va uni bir necha statistik 

majmualar orasida taqqoslash (nisbiy va o`rtacha qiymatlar orqali).  

4.Olingan statistik qiymatlarni aniqligini baholash.  

5.Natijaviy belgiga (kasallanish, o`lim ko`rsatkichlariga) ijtimoiy - gigienik, 

ijtimoiy – iqtisodiy, tabiiy, ekologik omillarni ta`sirini o`rganish.  

6.Omillar orasidagi o`zaro bog`liqlikni aniqlash.  

7.Natijaviy belgilar orasidagi o`zaro aloqadorlikni aniqlash.  

8.O`tkazilgan tadiqiqot yakuniga asosan amaliyotga kerakli takliflar va 

tavsiyalar berish. 
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